
 

Decreto Presidente Giunta n. 122 del 18/05/2016

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 6 - UOD Protezione Civile, Emergenza e post-emergenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMITATO REGIONALE DEL VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE. MODIFICA ED

INTEGRAZIONE DEL D.P.G.R.C. N° 245 DEL 03/12/2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  23 Maggio 2016



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
           PREMESSO: 

a) che con D.P.G.R.C. n 245 del 03/12/2015 è stato nominato il Comitato regionale del volontariato 
di Protezione Civile di cui alla D.G.R. 6935 del 21/12/2011; 

b) che con D.G.R. 81 del 08/03/2016 il Comitato regionale del volontariato di Protezione Civile di cui 
al D.P.G.R.C. n. 245 del 03/12/2015 è stato confermato e dichiarato non ricadente tra gli 
organismi da sopprimere ai sensi della L.R. 1 del 18/01/2016; 
CONSIDERATO: 

a) che con nota prot. 2994/2015-XII-3-1 del 14/12/2015, acquisita al prot. regionale al n. 
2015.0869622 del 15/12/2015, l’Associazione Nazionale Pubbliche Assistenze (ANPAS) ha 
comunicato che, a seguito del rinnovo del proprio Comitato Regionale, è stato individuato, quale 
nuovo rappresentante, il sig. Antonio Aliberti in sostituzione del precedente sig. Egidio Ciancio; 

b) che con nota del 22/03/2016, acquisita al prot. regionale al n. 2016.0204018 del 23/03/2016, la 
Confederazione Nazionale delle Misericordie d’Italia ha comunicato, non avendovi ancora 
provveduto, che il sig. Angelo Iacoviello viene individuato quale proprio rappresentante in seno al 
Comitato regionale del volontariato di Protezione Civile; 

c) che con PEC del 15/12/2015, acquisita al prot. regionale al n. 2015.0877841 del 17/12/2015, la 
segreteria del Sindaco della Città Metropolitana di Napoli ha comunicato che il Dott. Giuseppe 
Cozzolino, suo delegato, è il Capo di Gabinetto e non l’Assessore della Città Metropolitana;    
CONSIDERATO, inoltre,  
che il Comitato regionale del volontariato di Protezione Civile nella seduta del 23/03/2016 ha 
preso atto delle comunicazioni di cui al considerato precedente;  
RITENUTO 
di dover consequenzialmente modificare ed integrare il precedente D.P.G.R.C. n° 245 del 
03/12/2015; 

  VISTI: 
a) la Deliberazione di Giunta regionale n. 6935 del 21/12/2001;  
b) il D.P.G.R.C. n 185 del 09/05/2007;  
c) la Deliberazione di Giunta Regionale n. 75 del 09/03/2015; 
d) il D.P.G.R.C. n 55 del 01/04/2015; 
e) la Deliberazione di Giunta Regionale n. 81 del 08/03/2016; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale 53.08 Lavori Pubblici e Protezione 
Civile 

DECRETA 
 

per quanto esposto in premessa, che qui di seguito s’intende integralmente confermato e  trascritto: 
 

a) che il Comitato Regionale del Volontariato, di cui al D.P.G.R.C. n° 245 del 03/12/2015, è così 
modificato ed integrato: 
 

Sindaco della Città Metropolitana di NA o suo delegato COZZOLINO GIUSEPPE 
Misericordie d' Italia IACOVIELLO ANGELO 
A.N.P.A.S. ALIBERTI ANTONIO 

 
b) di confermare quant’altro stabilito con il citato D.P.G.R.C. n° 245 del 03/12/2015;  
c) di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività a Dipartimento 53.00 

Politiche Territoriali; Direzione Generale 53.08 Lavori Pubblici e Protezione Civile; U.O.D. 
53.08.06 Protezione Civile, Emergenza e Post-Emergenza; Direzione Generale 54.12 
Politiche Sociali; UDCP Segreteria di Giunta; al B.U.R.C. per la pubblicazione.  

 
De Luca 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  23 Maggio 2016


	BURC n. 32 del  23 Maggio 2016

